

## Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

---

### Estremi della gara:

**Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) E COMMA 6 D.LGS 50/2016 - PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DISTRIBUTORI DI ACQUA A RETE IDRICA - SMART CIG Z7F2C708EB.**

---

### Domanda 1:

La seguente per richiedere alcuni chiarimenti sulle richieste da Voi presentate: Nel servizio ricariche Gas, avete inserito come quantità presunta 540. Cosa sta ad indicare? Il numero di bombole da 4kg o i kg totali di CO2 presunti? Nel primo caso ci sembra un consumo davvero eccessivo per 5 erogatori in 36 mesi.

---

### Risposta 1:

Come descritto nel paragrafo 2 del Capitolato tecnico, si conferma che per il servizio di ricariche gas la quantità indicata n.540 è una quantità stimata e non vincolante che si riferisce al numero complessivo di bombole da 4kg per i 5 erogatori a rete idrica in 36 mesi.

---

### Domanda 2:

Errata corrige - dettaglio tecnico economico\_rev.1: abbiamo esaminato il nuovo allegato, ma apparentemente sembra risultare del tutto invariato rispetto al precedente. Vi chiediamo cortesemente ulteriore verifica urgente.

---

### Risposta 2

Si conferma quanto riportato nell'Errata corrige inviata in data 22 giugno 2020.  
Si specifica che il nuovo documento "Dettaglio tecnico economico\_Rev.1" contiene le formule (nella colonna "G") necessarie per una corretta compilazione che non erano presenti nel precedente documento allegato in fase di pubblicazione.

---

Firma del responsabile  
Approvazione  
Ing. Mario Laurenti

Vale la data della firma digitale  
del documento